MUNICÍPIO DE BARRACÃO
Protocolo: 2019000353509

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2019
O Prefeito Municipal de Barracão - RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 23 de dezembro de 2019 as
09:00 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, na Av. Brasília, 1057, realizará Licitação na modalidade “Tomada de
Preços”, do tipo “Menor Preço” para AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL COMUM PARA USO
NAS MÁQUINAS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL . Cadastro até o dia 18 de dezembro de 2019.. Maiores informações no
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos pelo fone (54) 3356 1244/1255 ou pelo e-mail:
barracao@pbarracao.com.br. Edital disponível através do site: www.barracao.rs.gov.br no link Licitações. Barracão – RS, 04 de
dezembro de 2019.. ALDIR ZANELLA DA SILVA - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Protocolo: 2019000353496

Retificação - Tomada de Preços 009/2019: Execução dos serviços de Restauro e Reutilização da Casa Família Selbach, sob
regime de empreitada por preços unitários (mão de obra e materiais), pelo menor preço global. Abertura: 23/12/2019, às 9h.
Edital e informações junto a Comissão de Licitações na Prefeitura, empenho@bomprincipio.rs.gov.br ou
www.bomprincipio.rs.gov.br. Fábio Persch, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOM RETIRO DO SUL
Protocolo: 2019000353506

Município de Bom Retiro do Sul/RS

Pregão Eletrônico Nº 25/2019 - Realização de licitação para aquisição de mobiliário. Sessão pública: 17/12/2019 às 14h00, no
site www.bll.org.br. Edital disponível em www.bomretirodosul.rs.gov.br. Edmilson Busatto - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOZANO
Protocolo: 2019000353458

MUNICÍPIO DE BOZANO – AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019 – MENOR PREÇO

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis: 42.000 litros de óleo diesel S-10, 110.000 litros de óleo
diesel S-500 e 26.000 litros de gasolina comum, conforme Edital disponível no site www.bozano.rs.gov.br e junto à Prefeitura.
Credenciamento e início da sessão pública: 9 horas do dia 18 de dezembro de 2019. Informações: (55) 3643–2004/2107; e-mail:
compras@bozano.rs.gov.br. Bozano, 4 de dezembro de 2019. GEDERSON MORI, Secretário da Fazenda que assina por
delegação de competência do Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2019000353465

EDITAL Nº 2948/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019: O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público que realizará
Pregão Eletrônico para aquisição de PLAINA NIVELADORA DE ARRASTO E RETROESCAVADEIRA 4 X 4, conforme Convênio nº
882502/2019 – Min. Desenv. Rural. Edital disponível no Site www.cacapava.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br e as
propostas deverão ser anexadas ao sistema até às 9h do Dia 18/12/2019 e a sessão de disputa terá início às 9h30min do
mesmo dia. Informações pelo fone 55 3281 2463. GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

Protocolo: 2019000353494

EDITAL Nº 2949/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público a Dispensa de Licitação,
com base no Art. 24, Inc. XIII da Lei nº 8.666/93 para Contratação da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E
CIÊNCIAS – FUNDATEC, CNPJ nº. 87.878.476/0001-08, no valor de R$ 99.992,00 para a organização e realização do concurso
público municipal, conforme Parecer Jurídico nº 944/2019. GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

Porto Alegre, Quinta-feira, 5 de Dezembro de 2019 1122Diário Oficial

mailto:barracao@pbarracao.com.br
http://www.barracao.rs.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/
http://www.bozano.rs.gov.br/
mailto:compras@bozano.rs.gov.br
http://www.cacapava.rs.gov.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/